
29/08/2022 17:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1065739&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2022 (SRP)
 

Às 17:46 horas do dia 26 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURICIO SALDANHA MOTTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23063001410202252,
Pregão nº 00023/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Batedeira doméstica
Descrição Complementar: Batedeira Doméstica Frequência: 60 HZ, Capacidade: 2.000 ML, Tipo: Planetária ,
Características Adicionais: Tigela Em Inox, Trava Automática E 5 Velocidades , Potência: 330 W, Voltagem: 120
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 469,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 466,6600 e a quantidade de 9 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
13:42:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES BATISTA,

CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$ 466,6600

Homologado 26/08/2022
17:45:58

MAURICIO
SALDANHA

MOTTA

 
Item: 2
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Liquidificador Uso: Doméstico , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: 3 Velocidades,
Com Filtro E Batedor , Potência: 350 W, Voltagem: 110 / 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 148,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

19/08/2022
12:27:45 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO devido as propostas
apresentadas pelos licitantes não terem atendido às especificações solicitadas.

Bem como, os licitantes não apresentaram os documentos exigidos nos itens 8.8.1
e 8.8.2 do edital.

Homologado 26/08/2022
17:46:02

MAURICIO
SALDANHA

MOTTA

 
Item: 3
Descrição: Multiprocessador Alimentos
Descrição Complementar: Multiprocessador Alimentos Material: Plástico , Função: Pulsar (Cortar, Fatiar, Ralar, Moer,
Misturar) , Cor: Branca , Características Adicionais: Jarra Transparente / Pilão Processador , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



29/08/2022 17:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1065739&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 366,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 366,6600 e a quantidade de 9 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
13:42:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES BATISTA,

CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor lance: R$ 366,6600

Homologado 26/08/2022
17:46:07

MAURICIO
SALDANHA

MOTTA

 
Item: 4
Descrição: Panela
Descrição Complementar: Panela Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 36 L, Diâmetro: 36 CM, Tipo: Caldeirão ,
Características Adicionais: Fundo Triplo/Com Alças E Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 572,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 26/08/2022 17:46:10 MAURICIO SALDANHA MOTTA

 
Item: 5
Descrição: Peça mobília
Descrição Complementar: Peça Mobília Material: Granito Polido , Aplicação: Balança , Tipo: Base Antivibratória ,
Largura: 45 CM, Características Adicionais: Com Regulador E Indicador De Nível , Profundidade: 35 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 632,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 26/08/2022 17:46:12 MAURICIO SALDANHA MOTTA

 
Item: 6
Descrição: Bloco Digestor
Descrição Complementar: Bloco Digestor Temperatura: Controle Temperatura Até 400 °C, Capacidade: Até 50
Amostras , Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle , Adicional: C/ Alarme, Sistema Segurança Aquecimento , Tipo:
Kjeldahl
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.190,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
5.190,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
13:42:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.232.743/0001-03,

Melhor lance: R$ 5.190,0000



29/08/2022 17:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1065739&tipo=t 3/3

Homologado 26/08/2022
17:46:15

MAURICIO
SALDANHA

MOTTA

Fim do documento


